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GOSPODARSTWO ROLNE CZUBAK 

Gospodarstwo trzodowe prowadzone przez młodego rolnika zainteresowanego modernizacją 

infrastruktury  

 

Dane kontaktowe 

Imię i nazwisko: Jan Czubak 

Położenie: Grębów, województwo wielkopolskie, Polska 

Wielkość gospodarstwa: 1000 szt. trzody chlewnej, 16 ha (w tym 11 ha na własność) 

Rok podjęcia działalności: 2015 

Główny kierunek produkcji: trzoda chlewna, pszenica, kukurydza, jęczmień 

Web / Facebook / Twitter: nie dotyczy  

 

Gospodarstwo jest prowadzone przez 27-letniego mężczyznę, który ukończył technikum rolnicze. 

Działalność rolniczą rozpoczął w 2015 roku, kiedy przejął gospodarstwo od rodziców. Skłoniły go do tego 

tradycja rolnicza i zamiłowanie do rolnictwa. 

Powierzchnia użytków rolnych (UR) w gospodarstwie wynosi około 16 ha, w tym 11 ha UR jest własnością 

rolnika. Pozostała część gruntów rolnych jest dzierżawiona. Gospodarstwo specjalizuje się w produkcji 

trzody chlewnej, a roczna produkcja wynosi około 1 000 sztuk. W celu zapewnienia paszy dla zwierząt, w 

gospodarstwie prowadzona jest produkcja roślinna. Uprawia się pszenicę, kukurydzę i jęczmień, a 

powierzchnia zasiewów zmienia się z roku na rok.  

Od 2016 roku rolnik jest członkiem grupy producentów rolnych, która jest zorganizowana w formie spółki 

z ograniczoną odpowiedzialnością. Podstawowa działalność grupy producentów rolnych obejmuje wspólną 

sprzedaż trzody chlewnej oraz wspólne zakupy nawozów, śruty sojowej i rzepakowej, innych pasz i 

koncentratów dla trzody chlewnej i bydła. Dzięki wspólnej organizacji zakupów rolnik płaci o około 5% 

niższe ceny za środki do produkcji rolnej. Ceny skupu uzyskiwane dzięki wspólnej organizacji sprzedaży 

nie są co prawda znacząco wyższe, ale zapewniony jest płynny odbiór tuczników, a płatności są regularne. 

Jest to satysfakcjonujące dla rolnika i wzmacnia pozycję konkurencyjną jego gospodarstwa. Rolnik 

angażuje się również w działalność społeczną i jest członkiem ochotniczej straży pożarnej. Aby poszerzyć 

swoją wiedzę i umiejętności, uczestniczy w szkoleniach dotyczących środków ochrony roślin, nowych 

odmian roślin oraz nowości związanych z maszynami rolniczymi.  

Rolnik jest zdania, że nowoczesna infrastruktura i zarządzający gospodarstwem, który nadąża za duchem 

czasu, mają kluczowe znaczenie dla powodzenia działalności rolniczej i mogą dać gospodarstwu przewagę 

nad konkurentami. Dlatego w gospodarstwie wybudowano nowy budynek inwentarski. Z drugiej strony, 

rolnik zazwyczaj planuje działalność w perspektywie krótkookresowej, uzasadniając to tym, że na 

rolnictwo wpływa zbyt wiele zmiennych i niezależnych od gospodarującego czynników, aby planować 

działalność rolniczą w długim okresie (na przykład w perspektywie 20 lat).  
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